КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2024 года № 244

г. Прокопьевск

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом Кемеровской области от 27.12.2007 № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», законом Кемеровской области - Кузбасса от 29.05.2020 № 53-ОЗ «О введении в действие на территории Кемеровской области-Кузбасса специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», руководствуясь Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области-Кузбасса,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу:
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 25.03.2021 № 270 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.

	Глава Прокопьевского
муниципального округа
__________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]___________ И.А. Лошманкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального
округа  от 26.03.2024г. № 244

[bookmark: P46]ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

1. Недвижимое имущество:

	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь, кв. м
	Кадастровый номер
	Вид разрешенного использования
	Год ввода в эксплуатацию

	1. Земельный участок
	Кемеровская обл, р-н Прокопьевский, на реке Матюшинская, в р-не с. Калачево
	503811
	42:10:0205009:987
	для сельскохозяйственного использования

	2. Земельный участок
	Кемеровская обл., р-н Прокопьевский, придорожная полоса автодороги «Л.-Кузнецкий-Прокопьевск-Новокузнецк», 128 км-400 м (слева) в северо-восточной части п. Калачево
	20000
	42:10:0205010:197
	Для объектов общественно-делового значения, под строительство автоцентра

	3. Земельный участок
	Кемеровская область, р-н Прокопьевский пгт. Краснобродский, ул. Новая, 40а

	351
	42:21:0802002:157

	Услуги общественного питания

	4. Земельный участок
	Кемеровская область, р-н Прокопьевский пгт. Краснобродский ул. Гагарина, 2а
	1462
	42:21:0802009:3

	Услуги общественного питания

	5. Нежилое здание
	Кемеровская область, Прокопьевский район, п. Ускатский, ул. Центральная, д. 22, пом. 1п
	28,1
	42:10:0109003:194

	1996

	6. Нежилое помещение
	Кемеровская область, р-н Прокопьевский, п. Тихоновка, ул. Зеленая, д.6 пом.1
	108,8
	42:10:0101001:418

	7. Нежилое помещение
	Кемеровская область, р-н Прокопьевский, п. Тихоновка, ул. Зеленая, д.6 пом.2
	5,7
	42:10:0101001:419

	8. Нежилое помещение
	Российская Федерация, Кемеровская область, пгт. Краснобродский, пер. Угольный, д. 1 пом. 1

	778,2
	42:21:0803007:53

	1957

	9.Нежилое помещение
	Российская Федерация, Кемеровская область, пгт. Краснобродский, пер. Угольный, д. 1 пом. 3

	704,6
	42:21:0803007:54

	1957

	10. Нежилое помещение
	Российская Федерация, Кемеровская область, пгт. Краснобродский, пер. Угольный, д. 1 пом. 4

	531,9
	42:21:0803007:52

	1957

	11. Нежилое помещение
	Российская Федерация, Кемеровская область, пгт. Краснобродский, пер. Угольный, д. 1 пом. 5

	89,0
	42:21:0803007:77

	1957

	12. Нежилое помещение
	Российская Федерация, Кемеровская область, пгт. Краснобродский, пер. Угольный, д. 1 пом. 6

	100,2
	42:21:0803007:76

	1957

2. Движимое имущество:

	Наименование
имущества
	Государственный номер
	Марка (модель)
	Год выпуска

	1. Комбайн зерноуборочный
	9609 КЕ 42
	Комбайн зерноуборочный
 ДОН - 1500Б
	2005

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                               И.А. Лошманкина